ДОГОВОР № ***/** - 2023
на оказание услуг по подготовке документов

г. Санкт-Петербург

                   XX/XX/2023
Компания “PAYPAYCARD” в лице индивидуального предпринимателя Забирова Рамиля Шавкатовича, именуемого в дальнейшем «Исполнитель», ОГРНИП 316784700145627, действующего на основании Листа записи ЕГРИП от 15 апреля 2016 года, выданного Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №15 по городу Санкт-Петербургу, с одной стороны, и , зарегистрирован: , именуемый в дальнейшем «Заказчик», c другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 Исполнитель обязуется в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, оказать услуги по подготовке, направлению посредством почтовой связи/подаче от имени Заказчика комплекта документов, требуемого для открытия валютного счета и банковской карты в банке *** на имя Заказчика/указанных Заказчиком третьих лиц в банковском учреждении страны/стран, входящих в ЕврАзЭС или иных дружественных/нейтральных по отношению к РФ стран, а именно – оказать помощь в подготовке документов для открытия валютного счета в срок до ** календарных дней.
1.2. В рамках настоящего Договора Исполнитель обязуется:

- изучить имеющиеся у Заказчика документы, относящиеся к предмету Договора, дать предварительное заключение о полноте представленного пакета;

- при содействии Заказчика провести работу по подбору дополнительных документов;

- консультировать Заказчика по всем возникающим в связи с предметом Договора вопросам;

- направить полный пакет документов от имени Заказчика/указанных Заказчиком третьих лиц в выбранное Заказчиком банковское учреждение;

- представить Заказчику подтверждение направления пакета документов в банковское учреждение и, в случае принятия банковским учреждением положительного решения по пакету документов Заказчика/указанных Заказчиком третьих лиц (открытие валютного счета и выпуск банковской карты) передать Заказчику все полученные в банковском учреждении документы, банковские карты, sim-карты и иные предметы и материалы, входящие в перечень передаваемых клиенту банковского учреждения в аналогичных случаях.

1.3. В рамках настоящего Договора Исполнитель гарантирует полный возврат денежных средств Заказчику в случае отказа банка открыть счет и выдать карту или нарушения условий договора.

2. Права и обязанности Исполнителя

2.1.  Исполнитель обязуется:

2.1.1. оказывать услуги, предусмотренные настоящим Договором, с надлежащим качеством;

2.1.2. оказывать услуги в сроки, указанные в настоящем Договоре;

2.1.3. не разглашать информацию, полученную в ходе оказания услуг и составляющую коммерческую или иную тайну Заказчика или третьих лиц;

2.1.4. Исполнитель вправе по своему усмотрению для выполнения своих обязательств перед Заказчиком привлекать к оказанию услуг по настоящему Договору третьих лиц. За действия привлеченных к работе третьих лиц Исполнитель отвечает перед Заказчиком так же, как и за действия своих сотрудников.

3. Права и обязанности Заказчика

 3.1.   Заказчик обязуется:

3.1.1. своевременно обеспечивать Исполнителя всем необходимым для оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором, в том числе документами в требуемом количестве экземпляров;

3.1.2. не использовать открытые при помощи Компании “PAYPAYCARD” валютные счета и карты в незаконных целях, ответственность по которым, предусмотрена нормами Уголовного Кодекса Российской Федерации, а именно:

1) не использовать для спонсирования запрещенных в Российской Федерации объединений;

2) не использовать в целях легализации (отмывании) денежных средств или иного имущества, приобретенных другими лицами преступным путем, ст. 174 УК РФ;

3.1.3. своевременно и в полном объеме оплатить услуги Исполнителя;

3.1.4. принять оказанные услуги по Договору;

3.1.5. в случае отказа от исполнения настоящего Договора, оплатить Исполнителю фактически понесённые им расходы, но не менее 50% от общей стоимости договора;

3.1.6. выдать сотрудникам Исполнителя, определенным по предварительной договоренности Сторон, доверенности на осуществление полномочий, необходимых для оказания услуг по настоящему Договору.

4. Стоимость и расчеты по Договору

4.1. Стоимость оказываемых Заказчику услуг составляет xxx (xxxxx) рублей, НДС не облагается в связи с тем, что Исполнитель не является плательщиком НДС, и уплачивается Исполнителю в следующем порядке: единовременно по факту оказания услуг и подписания данного Договора, который считается также и актом приема-передачи. В случае если понадобится понести расходы по оплате государственных пошлин и сборов, то в стоимость услуг по настоящему Договору не входят и оплачиваются Заказчиком отдельно.

4.2. Прием услуг осуществляется по факту подписания Договора, который также является актом приема-передачи по окончании оказания услуг. Если в течение 3 (трех) рабочих дней, с даты подписания Договора всеми сторонами, мотивированных претензий в письменной форме от Заказчика не поступило, акт приема-передачи работ считается подписанным, а услуги принятыми.
5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

5.2. Услуги, предусмотренные настоящим Договором, оказываются в течение срока, необходимого для оказания услуг на стадиях, указанных в п. 1.1. настоящего Договора.
5.3. Настоящий Договор действует до полного исполнения Сторонами обязательств, принятых на себя по настоящему Договору.
6. Расторжение Договора
6.1.   Настоящий Договор расторгается:

6.1.1. По инициативе Исполнителя, в случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, указанных в настоящем Договоре. Исполнитель письменно предупреждает Заказчика о таком расторжении не менее чем за 3 (три) рабочих дня.

6.1.2. По инициативе Заказчика, в случае непредставления Исполнителем указанных в настоящем Договоре услуг. Заказчик письменно предупреждает Исполнителя о таком расторжении не менее чем за 3 (три) рабочих дня.

6.1.3. По письменному соглашению Сторон.
7. Ответственность по Договору
7.1. Исполнитель не несет ответственности за последствия, связанные с представлением Заказчиком документов и информации, не соответствующих действительности. Исполнитель не несет ответственности за действия банковского учреждения и не гарантирует принятие положительного решения по открытию Заказчику валютного счета/выпуска на имя Заказчика банковской карты. Исполнитель не несет ответственности за действия и риски Заказчика в части любых транзакций по открытым вследствие исполнения настоящего Договора счетам и картам, поскольку не является распорядителем счетов Заказчика ни на одном этапе исполнения настоящего Договора.

7.2. В случае расторжения Договора по инициативе Заказчика перечисленные Заказчиком суммы возврату не подлежат.

7.3. Исполнитель не отвечает перед Заказчиком за обычный риск убытков, связанных с исполнением настоящего Договора. Любые заключения специалистов Исполнителя либо привлеченных Исполнителем лиц по поводу возможного исхода той или иной стадии исполнения Договора в силу объективных причин являются лишь обоснованными предположениями и не могут быть использованы для каких-либо претензий к Исполнителю со стороны Заказчика. Упущенная выгода возмещению не подлежит.

7.4. Стороны освобождаются  от  ответственности  за   неисполнение или ненадлежащее  исполнение  обязательств  по  Договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми  понимаются  стихийные  бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.
8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры и разногласия Стороны стремятся решить путем переговоров.

8.2. В случае если возникшие споры и разногласия невозможно урегулировать путем переговоров и с условием соблюдения претензионного порядка они могут быть переданы сторонами на рассмотрение в суд.

8.3. До передачи спора в суд должна быть заявлена официальная претензия, срок рассмотрения которой, не может превышать 10 (десять) дней с момента ее получения.

9. Заключительные положения

9.1. Взаимоотношения Сторон в части, не предусмотренной настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковых юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Индивидуальный предприниматель

ЗАБИРОВ РАМИЛЬ ШАВКАТОВИЧ
Адрес: 198216, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 125

ОГРНИП 316784700145627
ИНН 470707735245
ОКВЭД 69.10 Деятельность в области права

Расчетный счет
40802810422100001831
в ПАО "БАНК УРАЛСИБ"
ИНН банка 7710140679
БИК 044030706
Корреспондентский счет банка
30101810800000000706
“PAYPAYCARD”
e-mail: info@paypaycard.ru
Телефон: +7 (812) 982 – 18 - 24

Сайт: www.paypaycard.ru

Индивидуальный предприниматель

       ____________________      Забиров Р.Ш.